
Национальный исследовательский университет «МЭИ» 

Содержание: 

ПРИКАЗ 

13 
20 г. 

Об установлении запрета на осуществление закупок дорогостоящих 

работ (услуг) и основных средств 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 год а№ 
597 «0 мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2 1 90-р 

«Программа поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных 

(муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», поручения Минобриауки России от 

3 июля 2013 года № МК-750/10 «0 закупках дорогостоящих работ (услуг) и основных 
средств» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить осуществление закупок дорогостоящих работ (услуг) и 

основных средств обеспечивающего назнаqения. К таким закупкам 

отнести приобретение люксовых моделей автомобилей, оснащение и 

отделку помещений и объектов организаций, не связанных с реализацией 

основной уставной деятельности. 

2. Контроль за целевым и сбалансированным расходованием находящихся в 

распоряжении «НИУ «МЭИ» средств, направленных в первую очередь по 

доведению заработной платы преподавателей к 2018 году до 200 
процентов от средней заработной платы в соответствующем регионе; по 

обеспечению ремонтных работ в общежитиях, по проведению работ по 

энергосбережению возложить на и.о. проректора по экономике 

Курдюкову Г.Н. 

И.о. ректора Н.Д. Рога.лев 


